Протокол № 2
Совместного заседания Профессиональных коллегий Учебно-методического совета «Менеджмент» и «Отраслевая экономика и управление»
от 18.09.2017 г.

Участвовали:
Абанкина И.В., Богданова Т.К., Герами В.Д., ГершманМ.А., Комаров М.М., Корнилов В.В., Ляпина С.Ю., Подсыпанина Т.Д., Титова Н.Л., Чиркова Е.В.
А также заочно (в виде письменных отзывов)
Балабанова Е.С.,Колосницына М.Г., Табах А.В., Шафранская И.Н.
Приглашенные - Ефремов С.Г., Колосницына М.Г.

Повестка дня:
1. «Цифровые инновации в управлении предприятием» - бакалаврская программа (38.03.05 «Бизнес-информатика») – Москва

Рецензенты:
- д.э.н. Мищенко А.В.
- к.э.н. Предводителева М.Д.
- к.э.н. Титова Н.Л.

Выразили свое мнение: все присутствующие. Общее мнение – положительное.
Основные замечания:
1. Недостаточно четкое определение места программы по сравнению с другими.
1. Отсутствие в концепции конкретных принципов и способов, с помощью которых  можно согласовать требования к образовательным программам в Великобритании и в РФ.
1. Недостаточная степень проработки концепции НИСа.
1. Недостаточное внимание к объекту и предмету профессиональной деятельности.
1. Отдельные неточности и некорректности текста.

Решили (единогласно)
1. Рекомендовать разработчикам оперативно исправить отмеченные недостатки.
1. Прислать доработанную версию программы для ее рассмотрения на КБ УМС.
1. В связи с небольшим объемом усовершенствований рекомендовать программу для рассмотрения на КБ УМС без дополнительного рецензирования.

14октября 2016 г.
Председатель Профессиональной коллегии УМС «Отраслевая экономика и управление»
									Сергеев В.И.
Председатель Профессиональной коллегии УМС «Менеджмент»
[image: msotw9_temp0]					Титова Н.Л.

[bookmark: _GoBack]
image1.png
7«,% / 7oty K7 /